
broj 16 – 1. 6. 2022. 207

KLASA: 024-01/22-03/193
URBROJ: 251-16-04-22-7
Zagreb, 26. svibnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22 i 46/22) 
i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 
11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 12. sjednici, 26. svibnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja 
“Duga-Zagreb”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za djecu i odrasle - žr-
tve obiteljskog nasilja “Duga-Zagreb” (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/05, 14/06, 18/06, 17/09, 23/09, 8/11, 
10/12, 20/13, 22/14, 12/16, 14/19, 27/19 - pročišćeni tekst 
i 26/21) u članku 3. dosadašnja odredba postaje stavak 1. 
tog članka, na kraju alineje 2. točka se zamjenjuje točkom 
sa zarezom, dodaje se alineja 3. koja glasi:

“- provođenja zaštitne mjere obveznog psihosocijal-
nog tretmana prema počinitelju nasilja u obitelji suklad-
no pravilniku kojim se regulira provođenje zaštitne mjere 
obveznog psihosocijalnog tretmana.”

te stavak 2. koji glasi:
“Dom može, pored navedene djelatnosti, obavljati po-

slove neformalnog obrazovanja odraslih te druge poslove 
koji služe obavljanju njegove djelatnosti.”

Članak 2.

U članku 13. stavku 4. riječi: “statutom Doma” zamje-
njuju se riječima: “Zakonom o socijalnoj skrbi”.

Članak 3.

U članku 14. alineje 1. i 2. mijenjaju se i glase:
“- donosi statut, uz prethodnu suglasnost Gradske 

skupštine;
- donosi pravilnik o radu, uz prethodnu suglasnost 

gradonačelnika;”.

Iza alineje 2. dodaje se nova alineja 3. koja glasi:
“- donosi pravilnik o unutarnjoj sistematizaciji, uz 

prethodnu suglasnost gradonačelnika;”.
Dosadašnja alineja 3. koja postaje alineja 4. mijenja se 

i glasi:
“- donosi pojedinačne akte i akte poslovanja utvrđene 

statutom;”.
Dosadašnje alineje 4. do 18. postaju alineje 5. do 19.

Članak 4.

U članku 15. stavku 3. iza alineje 2. dodaje se nova ali-
neja 3. koja glasi:

“- donosi opće akte Doma utvrđene statutom, uz pret-
hodnu suglasnost Upravnog vijeća;”.

Dosadašnje alineje 3. do 6. postaju alineje 4. do 7.
Dosadašnja alineja 7. koja postaje alineja 8. mijenja se 

i glasi:
-”predlaže donošenje pojedinačnih akata i akata po-

slovanja;”.
Dosadašnje alineje 8. do 14. postaju alineje 9. do 15.

Članak 5.

U članku 17. stavku 2. iza riječi: “Doma” dodaju se rije-
či: “koji obavljaju djelatnost socijalne skrbi u Domu”.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/194
URBROJ: 251-16-04-22-8
Zagreb, 26. svibnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22 i 46/22) 
i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 
11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 12. sjednici, 26. svibnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Centra za pružanje usluga u zajednici 
“Savjetovalište Luka Ritz”



broj 16 – 1. 6. 2022.208

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Centra za pružanje usluga u za-
jednici “Savjetovalište Luka Ritz” (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 8/14, 26/15, 23/16, 6/20, 26/21 i 10/22 - pročišće-
ni tekst; u daljnjem tekstu: Odluka), u članku 2. stavku 1. 
riječi: “pomaganje te psihosocijalna potpora” zamjenjuju 
se riječima: “psihosocijalna podrška”.

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
“Ustanova može, pored navedene djelatnosti, obavljati 

poslove neformalnog obrazovanja odraslih te druge po-
slove koji služe obavljanju njezine djelatnosti.”

Članak 2.

U članku 6. stavku 4. alineja 1. briše se.
Dosadašnje alineje 2. do 10. postaju alineje 1. do 9.
Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:
“Bez prethodne suglasnosti Osnivača Ustanova ne može:
- donijeti statut.”.

Članak 3.

U članku 8. stavku 3. riječi: “predstavnik korisnika 
Ustanove ili njihovih roditelja ili skrbnika” zamjenjuju se 
riječima: “predstavnika korisnika Ustanove ili njihovih 
zakonskih zastupnika”.

Stavak 6. mijenja se i glasi:
“Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika zapo-

slenih u Ustanovi, na mandat od četiri godine imenuje 
i razrješava radničko vijeće, a ako ono nije utemeljeno, 
predstavnika radnika biraju radnici na slobodnim i nepo-
srednim izborima, tajnim glasovanjem, sukladno općim 
propisima o radu.”.

Članak 4.

Članak 9. mijenja se i glasi:
“Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove:
1. uz suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba:
- odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove,
- odlučuje o osnivanju druge pravne osobe,
- odlučuje o udruživanju u zajednicu ustanova,
- odlučuje o dugoročnom zaduživanju i davanju jam-

stva za kreditno zaduživanje,
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđiva-

nju nekretnina pojedinačna vrijednost kojih prelazi 
1.000.000,00 kuna,

2. uz prethodnu suglasnost Gradske skupštine Gra-
da Zagreba:

- donosi statut,
3. uz suglasnost gradonačelnika Grada Zagreba:
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekret-

nina pojedinačna vrijednost kojih ne prelazi 1.000.000,00 
kuna,

- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokret-
ne imovine pojedinačna vrijednost koje prelazi 70.000,00 
kuna bez PDV-a,

- odlučuje o izdavanju mjenica i drugih sredstava osi-
guranja plaćanja vrijednost kojih prelazi 70.000,00 kuna 
bez PDV-a,

- odlučuje o načinu raspolaganja dobiti Ustanove,
- odlučuje o pokriću gubitka Ustanove,
4. uz prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada 

Zagreba:
- donosi pravilnik o radu,
- donosi pravilnik o unutarnjoj sistematizaciji,
5. predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba:
- promjene naziva i sjedišta Ustanove,
- statusne promjene Ustanove,
6. donosi odluke i obavlja sljedeće poslove:
- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja 

Ustanove,
- donosi godišnji plan i program rada i razvoja Ustano-

ve te nadzire njegovo provođenje,
- donosi fi nancijski plan i godišnji obračun fi nancij-

skog plana Ustanove,
- odlučuje o pojedinačnim pravima radnika u drugom 

stupnju, ako zakonom ili drugim propisom nije drugačije 
propisano,

- odlučuje o pritužbama korisnika i njihovih roditelja 
odnosno skrbnika,

- razmatra predstavke i prijedloge građana od interesa 
za rad Ustanove,

- odlučuje o izvješćima ravnatelja o radu Ustanove i 
podnosi izvješća o radu Ustanove nadležnom upravnom 
tijelu Grada Zagreba,

- predlaže ravnatelju mjere s ciljem ostvarivanja poli-
tike poslovanja Ustanove te osnovne smjernice za rad i 
poslovanje Ustanove.

Upravno vijeće razmatra i odlučuje o drugim pitanji-
ma u skladu sa zakonom, odlukom o osnivanju Ustanove, 
statutom i drugim općim aktima Ustanove.”

Članak 5.

U članku 10. stavku 1. alineje 2. i 3. mijenjaju se i glase:
“- završen specijalistički diplomski stručni ili diplom-

ski sveučilišni studij odnosno integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij socijalnog rada, socijalne po-
litike, prava, psihologije, socijalne pedagogije, edukacij-
ske rehabilitacije, logopedije, medicine, sociologije, fi lo-
zofi je, kineziologije, pedagogije, ekonomije, javne uprave, 
informatike ili završen studij odgovarajuće vrste za rad na 
radnom mjestu učitelja ili nastavnika ili završen studij iz 
polja likovne ili glazbene umjetnosti,

- najmanje pet godina radnog iskustva s propisanom 
kvalifi kacijom,”.



broj 16 – 1. 6. 2022. 209

Članak 6.

U članku 11. stavku 1. iza alineje 5. dodaje se alineja 6. 
koja glasi:

“- donosi opće akte utvrđene statutom Ustanove, uz 
prethodnu suglasnost Upravnog vijeća,”.

Dosadašnje alineje 6. do 20. postaju alineje 7. do 21.

Članak 7.

U članku 12. stavku 1. iza riječi: “Ustanove” dodaju se 
riječi: “koji obavljaju djelatnost socijalne skrbi u Ustanovi”.

Članak 8.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/195
URBROJ: 251-16-04-22-8
Zagreb, 26. svibnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 41. točke 31. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 
- pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Zagreba, na 
12. sjednici, 26. svibnja 2022., donijela je

ODLUKU
o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između 

Beča i Zagreba

Članak 1.

Prihvaća se Sporazum o suradnji između Beča i Zagre-
ba kojim gradonačelnici gradova Beča i Zagreba iskazuju 
namjeru obnavljanja dosadašnje suradnje s posebnim na-
glaskom na provedbi ciljeva održivog razvoja (SDG) defi -
niranih u Agendi 2030. za održivi razvoj Ujedinjenih na-
roda. Stalnom razmjenom informacija, znanja i iskustava 
promiče se održivi razvoj obaju gradova u skladu s ciljem 
11. Održivi gradovi i općine i s ciljem 17. Partnerstva za 
postizanje ciljeva.

Članak 2.

Sporazum iz članka 1. ove odluke potpisat će gradona-
čelnik Grada Zagreba.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/217
URBROJ: 251-16-04-22-2
Zagreb, 26. svibnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 6. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 12. sjednici, 26. svibnja 2022., donijela je

PROGRAM
za mlade Grada Zagreba od 2022. do 2025.

UVOD

Program za mlade Grada Zagreba od 2022. do 2025. 
(u daljnjem tekstu: Program) strateški je dokument ko-
jim Grad Zagreb odgovara na potrebe mladih u Zagrebu 
i planira daljnju kontinuiranu konstruktivnu komunika-
ciju o potrebama mladih u predviđenom razdoblju pro-
vedbe. Ovaj program primjenjivat će se na sve mlade, bez 
ikakve diskriminacije.

Današnje društvene i političke okolnosti u Hrvatskoj 
pokazuju da je i nadalje zemlja suočena s nizom teško-
ća koje proizlaze iz tranzicije političkoga i gospodarskog 
sustava te koje sa sobom nose različite i brojne rizike, 
osobito za mladu populaciju. Mladi međusobno dijele 
neke zajedničke karakteristike, među kojima je temeljna 
pripadnost određenoj dobnoj skupini. Ovdje je riječ o po-
pulaciji od 15. do 30. godine života, što znači da unutar 
skupine mladih egzistira nekoliko dobnih kohorti koje se 
međusobno razlikuju po sociodemografskim obilježjima, 
vrijednostima, stavovima i aspiracijama, pa i formalnim 
pravima koja im društvo priznaje. Kao skupina nedovolj-
no su integrirani u društveni život jer se nalaze u prijela-
znom razdoblju, kada više nisu zaštićeni kao djeca, a još 
ne uživaju sve mogućnosti i pogodnosti dostupne odra-
slima.

Mladi teže preuzimanju kontrole nad svojim životom, 
međutim u tom su procesu suočeni s raznim izazovima 
suvremenog društva, a proces postaje sve složeniji i du-
gotrajniji: s jedne se strane produljuje trajanje institucio-
nalnog obrazovanja, dok s druge povećanje nezaposleno-
sti u nekom društvu primarno pogađa skupinu mladih. 
Mladima prijeti opasnost od marginalizacije na temelju 
mogućih izvora diskriminacije, a socioekonomska isklju-


